教育情報学教育部学生 各位

博士論文執筆資格審査申請について

 2021年 3月博士課程後期 3年の課程修了予定者

は、令和 2年 4月 20日を提出期限として執筆資格審

査申請を行っていただく予定でしたが、学事暦に変更

がありましたので、今回に限り下記のとおり博士論文

執筆資格審査申請の手続を行ってください。

 既に審査に合格している者の提出は不要です。

記

提出期限 ： 令和 2年 5月 20 日（水）

提 出 先 ： 教務係

提出書類 ： ◆博士論文執筆資格審査申請書

       ◆博士論文執筆計画書

       ◆研究成果リスト

備  考 ： ◇10月入学者の提出期限は 10月 20日と

なります。

令和 2 年 3月

教 務 係

学生→教務係

博士論文執筆資

教育情報学教育部長  殿

学籍番号

氏  名             ○印

 私の博士論文執筆資格を審査くださるよう

 テーマ

○印

副指導教員            ○印

※指導教員等は，教務係より申請書を受け取ったら下記へ審査結果等を記載してください。

指導教員→教務係

令和   年   月   日

博士論文執筆資格審査結果報告書

教育情報学教育部長  殿

        ○印

副指導教員             ○印

上記学生の博士論文執筆資格の審査結果について，以下のとおり報告します。

審査結果      合 格 ・ 不合格

博士論文審査委員候補者（合格の場合は審査委員候補者を記入）

(主査)

博士論文執筆資格計画書（見本）

1 頁目（表紙）

博士論文執筆計画書

論文題目：○○○○に関する研究

研 究 科 ： 教育情報学教育部
学籍番号 ： B8FD9999
氏  名 ： 教 情  太 郎

※枠（罫線）は不要

2 頁目以降

①構成と概要

a)全体的構成（目次等）
b)概要

②執筆計画（進捗状況を含めて）

※①と②をあわせて，2,000 字内外とする。
※原則として，10.5 ポイント，1 ページに 40 字×30 行程度とする。

※枠（罫線）は不要
※2 頁目以降には，氏名，論文題目等は記載不要

研 究 成 果 リ ス ト

氏 名

博士論文題目

研究成果リスト（掲載が決定されて印刷中の論文を含む。その場合は「印刷中」と明記する。）

（論文・著書名，著者名，学協会等誌名，巻（号），最初と最後のページ，発表年（西暦）について記入してくだ

さい。）

（以上の各項目が掲載されていれば，項目の順序を入れ替えても可。著者名が多数にわたる場合は，主な著者を数

名

記入し以下を省略（省略する場合，その員数と，掲載されている順番を○番目と記入）しても可。）

○学術書，査読付き学術誌

○査読なし学術誌，年報・紀要・報告書等

査読中論文リスト（掲載が決定されていないが，投稿済みで審査中の論文はここに記入する。）

※ 論文題名が外国語の場合は、活字体で記入し、日本語の訳文を括弧書きすること。

※ 記入欄が不足した場合は欄を下方に拡げて記入すること。リストが複数ページになってもかまわない。